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ÖZ  

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinin romantik ilişki durumuna göre otantiklik, öz duyarlılık ve 

psikolojik iyi oluş düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın katılımcı grubunu Konya’da 

bulunan iki devlet ve bir özel üniversitede lisans eğitimlerine devam etmekte olan 346 kadın 151 erkek 

olmak üzere toplam 451 katılımcı oluşturmuştur. Katılımcıların yaş ortalaması 21’dir. Verilerin analizinde 

betimsel istatistikler, bağımsız örneklem için t-testi, Mann Whitney-U testi, ANOVA, Pearson Kolerasyon 

Analizi ve regresyon analizi kullanılmıştır. Araştırmanın sonuçlarına göre üniversite öğrencilerinde 

otantiklik ve psikolojik iyi oluşun cinsiyete göre anlamlı farklılık gösterdiği, öz duyarlılığın ise cinsiyete 

göre anlamlı bir farklılık göstermediği görülmektedir. Romantik ilişki durumuna göre göre öz duyarlılık 

anlamlı bir farklılık göstermezken, otantiklik ve psikolojik iyi oluş anlamlı bir farklılık göstermiştir. 

Otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluşun romantik ilişki statüsüne göre anlamlı şekilde farklılaştığı 

bulunmuştur. Romantik ilişkinin süresine göre öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş anlamlı bir farklılık 

göstermezken, otantiklik anlamlı bir farklılık göstermiştir. Romantik ilişkisi olan ve olmayan üniversite 

öğrencileri için otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş değişkenleri arasında pozitif yönde bir ilişki 

olduğu görülmüştür. Romantik ilişkisi olan ve olmayan üniversite öğrencilerinde otantiklik ve öz 

duyarlılığın psikolojik iyi oluşu pozitif yönde anlamlı olarak yordadığı görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Romantik ilişki, otantiklik, öz duyarlılık, psikolojik iyi oluş, üniversite öğrencileri.  

 

ABSTRACT 

In this study, it was aimed to examine the levels of authenticity, self-compassion and psychological well-

being of university students according to their romantic relationship status. The participant group of the 

study consisted of 451 participants (346 females and 151 males) who were continuing their undergraduate 

education in two public and one private university in Konya. The average age of the participants was 21. 

Descriptive statistics, t-test for independent samples, Mann Whitney-U test, ANOVA, Pearson Correlation 

Analysis and regression analysis were used to analyze the data. According to the results of the study, it is 

seen that authenticity and psychological well-being in university students differed significantly according 

to gender, while self-compassion did not differ significantly according to gender. While levels of self-

compassion did not significantly differ according to romantic relationship status, the levels of authenticity 

and psychological well-being significantly differed according to gender. The levels of authenticity, self-

compassion and psychological well-being were found to differ significantly according to romantic 
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relationship status. While self-compassion and psychological well-being did not show a significant 

difference according to the duration of the romantic relationship, authenticity showed a significant 

difference based on the duration of the romantic relationship. There was a positive relationship between 

authenticity, self-compassion and psychological well-being variables for university students with and 

without romantic relationships. Authenticity and self-compassion predicted psychological well-being 

positively and significantly in university students with and without romantic relationships. 

Keywords: Romantic relationship, authenticity, self-compassion, psychological well-being, university 

students.  

 

GİRİŞ 

 İyi oluş, toplumsal iyileşme, sağlıklı ve uzun bir yaşam gibi çeşitli alanlara katkıda 

bulunan önemli bir kavram olarak nitelenmektedir (Diener & Ryan, 2009). Pozitif psikoloji 

akımının temel kavramı olan iyi oluş literatürde psikolojik iyi oluş ve öznel iyi oluş olarak iki 

temel bakış açısı ile ele alınmaktadır. Öznel iyi oluş, bireyin olumlu ve olumsuz duygu derecesi 

ile yaşam doyumu değerlendirilmesidir (Diener, 1984). Psikolojik iyi oluş, öznel iyi oluştan farklı 

olarak olumlu-olumsuz duygu ve yaşam doyumundan ziyade özerklik, olumlu ilişkiler, kendini 

kabul, yaşam amacı, bireysel gelişim ve çevresel hakimiyet olmak üzere öznel, sosyal, psikolojik 

boyutları içeren çok boyutlu dinamik bir yapı olarak ifade edilmektedir (Ryff, 1989; 1989b). 

Kısaca iyi oluş, bireyin kendini anlama ve potansiyelini ortaya koyma arayışıdır (Ryff, 1989). 

Diener vd. (2010) geliştirdiği psikolojik iyi oluş ölçeği bu araştırmada kullanılarak bireylerin 

psikolojik iyi oluş düzeyleri ölçülmüştür. Bu çalışmada beliren yetişkinlik döneminde bireylerin 

iyi oluş düzeyleri üzerinde otantiklik ve öz duyarlılığın olası etkileri, bireylerin romantik ilişki 

durumları temelinde incelenmiştir.  

Gelişim psikolojisi bakış açısına göre, insan yaşamında her bir gelişim döneminin kendine 

has görevleri bulunmaktadır. Bu dönemlerden biri ise toplumsal değişimlerin de etkisiyle son 

dönemlerde tartışılmaya başlanan ve 18-25 yaş arası boyunca devam ettiği ifade edilen beliren 

yetişkinlik dönemidir  (Arnett, 1994). Bu dönemin ne ergenlik ne de yetişkinlik dönemi olarak 

ifade edilememesinde bireylerin tam manasıyla ergenlikten kurtulamamasının yanında yetişkin 

sorumluluğunu üstlenememesi ve bunun sonucunda arada kalmışlık hissinin yoğun olarak 

yaşanması değerlendirilmektedir (Arnett, 2004; Atak & Çok, 2010). Beliren yetişkinlik 

döneminin kimlik arayışı, istikrarsızlık, kendine odaklanma, arada hissetme gibi bazı temel 

özellikleri bulunmaktadır (Arnett, 2000; 2004). Ayrıca, bu çalışmanın konusunu oluşturan 

romantik ilişkiler de beliren yetişkinlik döneminin önemli bir gelişimsel görevi olarak 

belirtilmektedir (Kan & Cares, 2006). Collins (2003) romantik ilişkiyi bireylerin karşılıklı olarak 

ifade ettiği gönüllü bir etkileşim olarak belirtmiştir. Arnett (2004) beliren yetişkinlik dönemindeki 

gençlerin çeşitli romantik ilişki alternatifleri sayesinde gelecekte evlenecekleri kişiyle ilgili 

deneyim kazanmalarını sağlayan bir dönem olduğunu belirtmektedir. Benzer şekilde Fincham ve 

Cui (2011) de beliren yetişkinlik dönemindeki romantik ilişkilerin gençlerin iyi oluşları ve 

davranışsal uyumu açısından önemli olmasının yanı sıra gelecekteki ilişkilerin ve evliliğin de bir 

yordayıcısı olduğunu ifade etmektedir. Literatürde çeşitli çalışmalar romantik ilişkiler ve iyi oluş 

arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Örneğin, Öztürk (2021) romantik ilişkisi olmayan beliren 

yetişkinlerin olanlara kıyasla iyi oluş seviyelerin daha düşük olduğunu ifade etmiştir. Kim ve 

McKenry (2002) yaptıkları çalışmada evli bireylerin, bekar veya boşanmış bireylere göre daha 

yüksek seviyede psikolojik iyi oluş düzeyine ayrıca tekrar evlenen bireylerin bekar veya ayrılmış 

bireylere göre anlamlı düzeyde daha az depresif hissettiklerini bulmuşlardır. Gomez-Lopez vd. 

(2019), benzer şekilde romantik bir ilişkinin olmasının, iyi oluş üzerinde önemli bir etkisi 

olduğunu, bireylerin mevcut kapasitelerini geliştirebilecekleri, kişisel veya ortak amaçlarını 

erişebilecekleri bir ilişkinin iyi oluşa olumlu katkısı olduğunu ifade etmişlerdir. Bu bağlamda, 

dönemin gelişim görevleriyle tutarlı olarak romantik ilişkiye sahip olup olmama durumu beliren 

yetişkinlerin iyi oluş seviyeleri bakımından belirgin bir rol oynadığı söylenebilir. 
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 Bu çalışmanın diğer bir değişkeni olan otantiklik ise kişinin davranış ve düşünceleri ile 

arzu ve değerleri arasındaki uyum olarak tanımlanmaktadır (Harter, 2002). Guignon (2008), 

kendisini diğer insanlardan ayıran duyguları, yetenekleri, arzuları veya ilgi alanlarını keşfederek 

"gerçek benlik" ile temas eden otantik bireyden bahsetmiştir. Öte yandan, otantik bir bireyin ifade 

ettiği benlik ile içsel benliği arasındaki uyum olması gerektiğini belirtmiştir. Bu çalışmada 

kullanılan Barrett-Lennard (1998) modeli temel alınarak Wood vd. (2008), tarafından geliştirilen 

“Birey Merkezli Otantiklik Modeli”ne otantiklik kendine yabancılaşma, dış etkiyi kabullenme ve 

otantik yaşam olarak üç temel bileşende incelenmiştir. Kendine yabancılaşma, bireyin kendine 

yönelik bilinçli farkındalığı ile gerçek benliği arasındaki farktır. Bu farkın yüksek olması 

sonucunda bireyin kendini tanıması zorlaşır ve kapasitesinin tam olarak farkında olamaz. Bir 

diğer boyut olan dış etkiyi kabullenme, bireyin yaşamı ve beklentileri üzerindeki diğer insanların 

etkisini kabul edip buna uygun davranışlar ortaya koymasıdır. Son olarak ise otantik yaşam 

boyutu, kişinin karşılaştığı farklı durumlarda değer ve inançlara göre yaşamayı, duygu ve 

düşüncelerine uygun davranışlar sergilemeyi içerir. Bireyin mevcut biyolojik, fiziksel ve zihinsel 

süreçlerini bir bütün olarak kabullenmesidir. Bu boyutlardan otantik yaşam boyutunun yüksek 

düzeyde çıkması otantik bireyin, kendine yabancılaşma ve dış etkiyi kabullenme boyutlarının 

düzeyinin yüksek çıkması ise otantik olmayan bir bireyin göstergesi olarak kabul edilir (Wood 

vd., 2008). Yüksek düzeyde otantikliğin iyi oluş başta olmak üzere çeşitli olumlu psikolojik 

sonuçları literatürde farklı çalışmalar tarafından belirlenmiştir (Grijak, 2017; Wenzel & Lucas-

Thompson, 2012; White, 2011; Yılmaz, 2020). Nitekim, Duman (2014) üniversite öğrencilerinin 

otantiklik ve öz duyarlılıklarının, mutluluklarının bir göstergesi olduğunu öz duyarlılık, otantiklik 

ve mutluluk düzeyleri arasında pozitif yönde bir ilişki olduğunu belirlemiştir. White (2011) 

üniversite öğrencilerinde otantiklik düzeyi yükseldikçe iyi oluş düzeylerinin de yükseldiğini 

bulmuştur. Benzer şekilde Grijak (2017) üniversite öğrencilerinde otantikliğin psikolojik iyi oluşu 

pozitif yönde etkilediğini ifade etmiştir.  Başka bir araştırmada ise 18-26 yaş arasında romantik 

ilişki yaşayan bireylerin otantikliğin alt boyutları olan dış etkileri kabullenme ve kendine 

yabancılaşma düzeylerindeki artışın romantik ilişki doyumunu azalttığı, otantik yaşam 

boyutundaki artışın ise romantik ilişki doyumunu artırdığı tespit edilmiştir (Yılmaz, 2020). 

Son olarak çalışmanın diğer değişkeni olan öz duyarlılık ise Neff'e (2003a) göre  bireyin 

acı, yetersizlik veya başarısızlık deneyimlerine açık olabilmesi ve bu deneyimleri iyileştirmek ve 

hafifletmek için onlardan kaçmak yerine yargılayıcı olmayan bir anlayışla hareket edebilme 

yeteneğidir. Neff (2003b) öz duyarlılığı yüksek olan bireylerin genellikle daha az olumsuz 

deneyime sahip oldukları ve başkalarıyla daha iyi ve uyumlu ilişkiler kurduklarını belirtmiştir. 

Öz duyarlılığı yüksek bireylerin kaygı düzeyleri daha düşüktür ve bu da bireyleri aşırı eleştiri, 

aşırı kabullenme gibi durumların sebep olduğu olumsuz durumlardan uzak tutarak öğrenme 

sürecini kolaylaştırmaktadır (Neff vd., 2005). Ayrıca çeşitli araştırmalar, öz duyarlılığı yüksek  

bireylerin düşük olanlara kıyasla kendilerini daha doğru (örneğin, abartmadan) 

değerlendirdiklerini göstermektedir (Leary vd., 2007). Neff ve Beretvas (2013) sağlıklı romantik 

ilişki, ilişki doyumu ve  öz duyarlılık seviyesi arasında pozitif anlamlı bir ilişki olduğu ifade 

etmişlerdir. Bireylerin öz duyarlılık düzeyleri yüksek olduğunda romantik ilişkide partnerleri 

tarafından daha samimi ve sıcak olarak, daha kabul edici, duygusal açıdan daha bağlayıcı ve 

destekleyici olduğunu ifade etmişlerdir (Neff & Beretvas, 2013). Öte yandan, öz duyarlılık ve iyi 

oluş arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Neff vd. (2007), öz duyarlılık düzeyi 

yüksek bireylerin karşılaştıkları olumsuz durumlarda kendilerini daha az kaygılı 

değerlendirdikleri ve mental sağlıkları üzerinde olumlu etkisi olduğunu belirtmiştir. Öz 

duyarlılığın romantik ilişkiler üzerinde de etkileri bildirilmiştir. Örneğin, Neff ve Beretvas (2013), 

çiftlerin öz duyarlılık düzeyleri ile sağlıklı romantik ilişki ve ilişki doyumu arasında pozitif 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Öz duyarlılıkları yüksek bireylerin partnerleri 

tarafından daha sıcak ve samimi olarak algılandıkları sonucuna ulaşılmıştır. Öz duyarlılığı yüksek 

olan bireylerin romantik ilişkilerinde partnerlerine karşı duygusal olarak daha bağlı, kabul edici 

ve destekleyici oldukları bulunmuştur (Neff & Beretvas, 2013). Jacobson vd. (2018), üniversite 
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öğrencileriyle yaptıkları çalışmada romantik ilişki kalitesi ve öz duyarlılık arasında pozitif yönlü 

orta düzeyde bir ilişki bulmuşlardır.   

Aktarılan literatür temelinde bu çalışmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin 

otantiklik, öz-duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeylerinin cinsiyet, romantik ilişki durumu (evet, 

hayır), romantik ilişki statüsü (flört, nişanlı/sözlü, evli) ve romantik ilişki süresine göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını ortaya koymaktır. Ayrıca, romantik ilişkisi olan ve olmayan katılımcı 

gruplarının otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkiler de 

incelenmiştir. Son olarak, öz-duyarlılık ve otantikliğin psikolojik iyi oluş üzerindeki yordayıcı 

gücü romantik ilişkisi olan ve olmayan katılımcı grupları için araştırılmıştır. Araştırmalar, 

romantik ilişkisi bulunan bireylerin ilişkiye sahip olmayanlara göre daha yüksek yaşam doyumu 

(Adamczyk & Segrin, 2015; Demir, 2008), daha az depresyon (Simon & Barrett, 2010) gibi çeşitli 

psikolojik değişkenler açısından anlamlı farklılıklar gösterdiğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, 

beliren yetişkinlik döneminde romantik ilişkiler kurmak önemli bir gelişim görevi olarak kabul 

edilmekte ve bu dönemde romantik ilişkilere sahip olmanın, bireylerin kimlik gelişimi, özerklik 

kazanımı ve psikolojik iyi oluşları üzerinde önemli farklılıklar yaratabileceği bildirilmektedir 

(Arnett, 2000; Barry vd., 2009). Bu doğrultuda mevcut çalışmanın temel değişkenleri olan 

otantiklik, iyi oluş ve öz-duyarlılık açısından da romantik ilişki durumunun farklı sonuçlar 

doğurabileceği düşünülerek gruplar (romantik ilişkisi olan ve olmayan) ayrı analiz edilmiştir. 

 Bu çerçevede aşağıdaki alt araştırma sorularına yanıt aranmıştır: 

1. Üniversite öğrencilerin cinsiyete göre otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş 

düzeyleri anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır? 

2. Üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri 

romantik ilişki durumuna göre anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır? 

3. Üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri 

romantik ilişki statüsüne göre (flört, nişanlı/sözlü, evli) anlamlı olarak farklılaşmakta 

mıdır? 

4. Üniversite öğrencilerinin romantik ilişki süresine göre otantiklik, öz duyarlılık ve 

psikolojik iyi oluş düzeyleri anlamlı olarak farklılaşmakta mıdır ? 

5. Romantik ilişkisi olan üniversite öğrencilerinde otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi 

oluş düzeyleri arasında anlamlı ilişkiler var mıdır? 

6. Romantik ilişkisi olmayan üniversite öğrencilerinde otantiklik, öz duyarlılık  ve 

psikolojik iyi oluş düzeyleri arasında anlamlı ilişkiler var mıdır? 

7.  Otantiklik ve öz duyarlılık değişkenleri romantik ilişkisi olan üniversite öğrencilerinin 

psikolojik iyi oluş düzeylerini anlamlı olarak yordamakta mıdır? 

8. Otantiklik ve öz duyarlılık değişkenleri romantik ilişkisi olmayan üniversite 

öğrencilerinin psikolojik iyi oluş düzeylerini anlamlı olarak yordamakta mıdır?  

 

YÖNTEM 

Bu çalışmanın amaçlarından biri üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz-duyarlılık ve 

psikolojik iyi oluş düzeylerinin cinsiyet, romantik ilişki durumu, romantik ilişki statüsü ve 

romantik ilişki süresine göre farklılaşıp farklılaşmadığını ortaya koymaktır. Ayrıca, romantik 

ilişkisi olan ve olmayan katılımcı gruplarının otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş 

düzeyleri arasındaki ilişkilerinin incelenmesi de amaçlanmıştır. Son olarak, çalışmada öz-

duyarlılık ve otantikliğin psikolojik iyi oluş üzerindeki yordayıcı gücü romantik ilişkisi olan ve 
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olmayan katılımcı grupları için ayrı ayrı araştırılmıştır. Bu çerçevede çalışmada ilişkisel tarama 

yöntemi kullanılmıştır. İlişkisel tarama modelleri; iki veya daha fazla değişken arasında ortak 

değişkenliğin varlığını ve/veya düzeyini belirlemeyi hedefleyen araştırma modelleridir (Karasar, 

2016). Çalışmada otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş değişkenleri bağımlı değişken ve 

cinsiyet, romantik ilişki durumu, romantik ilişki statüsü ile süresi bağımsız değişken olarak ele 

alınmıştır. Yordayıcılık ile ilgili olan araştırma amacı kapsamında ise psikolojik iyi oluş bağımlı 

değişken ve otantiklik ile öz duyarlılık ise bağımsız değişkenler olarak kullanılmıştır.  

2.1. Çalışma Grubu 

Bu araştırmanın katılımcı grubunu 2021-2022 Akademik Dönemi’nde Konya ilinde Selçuk 

Üniversitesi’nden 150, Necmettin Erbakan Üniversitesi’nden 151 ve Karatay Üniversitesi’nden 

150 olmak üzere, bu üniversitelerde lisans eğitimini sürdüren  araştırmaya gönüllü katılmış 

toplam 451 katılımcıyı içermektedir. Çalışma grubunun tespitinde seçkisiz olmayan örnekleme 

yöntemlerinden uygun örneklemeden yararlanılmıştır. Uygun örneklemede araştırmacı örneklemi 

seçerken kolay ulaşılabilirliğe dikkat eder, böylece zaman ve para gibi kayıpları en aza indirmeyi 

hedefler (Büyüköztürk vd., 2022). Araştırmaya katılan 451 katılımcının %76,7’sini kadınlar 

oluşturmaktadır. Katılımcıların %43,2’si 20-21 yaş aralığında yer almakta olup, %33,3’ü Selçuk 

Üniversitesi, %33,3’ü Karatay Üniversitesi ve %33,5’i Necmettin Erbakan Üniversitesi 

öğrencisidir. Katılımcıların %66,7’si eğitim fakültesinde öğrenim görmekte, %33’ü ikinci sınıfta 

öğrenimlerine devam etmektedir. Ayrıca, katılımcıların %69’u romantik bir ilişki içinde değildir. 

Romantik ilişkisi bulunan katılımcıların %57,9’u 1-10 aydır ilişki sürdürmekte olup bu grubun 

%85,7’si flört dönemindedir. 

2.2. Veri Toplama Araçları 

2.2.1. Demografik Bilgi Formu 

Araştırma katılımcılarının cinsiyet, yaş, üniversite, fakülte ve bölüm, sınıf, romantik ilişki 

durumu, süresi ve statüsünü tespit etmek için demografik bilgi formundan faydanılmıştır. 

2.2.2. Otantiklik Ölçeği 

Wood vd. (2008) geliştirilen 1-7 arasında puanlanabilen otantiklik ölçeğinin, kendine 

yabancılaşma, otantik yaşam ve kendini kabul olmak üzere üç alt boyutu bulunmaktadır.  Ölçeğin 

orijinal formunda Cronbach Alfa iç tutarlık katsayıları dış etkiyi kabullenme için .78, kendine 

yabancılaşma boyutu için .78, otantik yaşam için .69 tespit edilmiştir. Ölçeğin tekrar test 

yöntemiyle tespit edilen güvenilirlik katsayıları ise .85 ve .91 arasında değiştiği bulunmuştur. 

Ölçeğin faktör yapısı, ölçeğin birbirinden farklı örneklem gruplarında tutarlı davrandığını 

göstermektedir. İlhan ve Özdemir (2013) tarafından yürütülen örneklemini üniversite öğrencileri 

içeren çalışmada ölçeğin Türkçeye uyarlaması yapılmıştır. Ölçekteki her bir alt boyuttan toplanan 

puanlar kendi içinde değerlendirilebileceği gibi dış etkiyi kabullenme ve kendine yabancılaşma 

alt boyutları toplanıp otantik yaşam alt boyutundan çıkarıldığında saf otantiklik puanları 

belirlenebilmektedir.  Otantik yaşam düzeyinin yüksek çıkması, kendine yabancılaşma ve dış 

etkiyi kabullenme alt boyut düzeylerinin düşüklüğü otantiklik düzeyinin yüksekliğini işaret 

etmektedir. Otantiklik ölçeğinin bu çalışmadaki Cronbach alfa güvenirlik değeri, .78, ölçeğin alt 

boyutlarının güvenirlik değerleri dış etkiyi kabullenme için .80,  kendine yabancılaşma için .78 

ve otantik yaşam için .73 olarak tespit edilmiştir. 

2.2.2. Öz Duyarlılık Ölçeği 

Neff (2003b) geliştirilen ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması üniversite öğrencileri ile yürütülen 

çalışmada Akın vd. (2007) tarafından yapılmıştır. Ölçek 26 maddeden oluşmakla beraber 1-5 arası 

puanlanabilmektedir. Öz yargılama, paylaşımların bilincinde olma, öz sevecenlik, izolasyon, 

bilinçlilik ve aşırı özdeşleşme olarak alt boyutlar yer almaktadır. Öz sevecenliğin zıttı olarak öz 

yargılama, paylaşımların bilincinde olmanın zıttı olarak izolasyon, bilinçliliğin zıttı olarak aşırı 
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özdeşleşme yer almaktadır. Ölçeğin orijinal formundaki alt boyutların faktör yükleri öz yargılama 

için .65-.80, bilinçlilik için .62-.80, öz-sevecenlik için .71-.77, izolasyon için .63-.75, öz 

yargılama için .65-.80 ve paylaşımların bilincinde olma için .57-.79 aralığında değişmektedir. 

Ölçeğin uyum geçerliliğine bakıldığında öz duyarlılık ve yaşam doyum arasında .45, sosyal ilişki 

arasında .41 ve benlik saygısı arasında .59 ilişki hesaplanmıştır. Ölçeğin orijinal formunda iç 

tutarlılık güvenirlik katsayıları ise alt boyutlar için öz yargılama .77, paylaşımların bilincinde 

olma .80, öz sevecenlik .78,  izolasyon .79, bilinçlilik .75 ve aşırı özdeşleşme için .81 olarak tespit 

edilmiştir (Neff, 2003b). Bireylerin her bir alt boyuttan aldıkları yüksek puanlar, o boyutun 

ölçtüğü özelliklere sahip olduklarını göstermektedir. Öz duyarlılık ölçeğinin bu çalışmadı 

Cronbach alfa güvenirlik değeri .93, ölçeğin alt boyutlarının güvenirlik değerleri ise öz yargılama 

için .84, paylaşımların bilincinde olma için .75, öz sevecenlik için .82, izolasyon için .75, 

bilinçlilik için .76, aşırı özdeşleşme için .75 olarak tespit edilmiştir. 

2.2.3. Psikolojik İyi Oluş Ölçeği 

Diener vd. (2010) geliştirilen ve Telef (2013) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

Türkçe'ye uyarlanan psikolojik iyi oluş ölçeği, katılımcının verdiği cevaplara göre destekleyici ve 

ödüllendirici bir ilişkiye sahip olma, diğer insanların mutluluğuna katkıda bulunma, diğer insanlar 

tarafından saygı görme, bir amaca ve anlamlı bir yaşama sahip olma, bir etkinliğe katılma ve ilgi 

gösterme, iyimserlik ve öz saygıya sahip olma, özellikle birey için önemli olan etkinliklerde 

kendini yeterli ve yetkin hissetme gibi psikolojik iyi oluşun temel boyutlarını 

değerlendirmektedir. Alınan yüksek puanlar, katılımcının psikolojik iyi oluş ölçeğinin temel 

boyutları bakımından genel olarak olumlu bir psikolojik işleyişi olduğunu işaret etmektedir. 

Orijinal ölçekte yer alan maddelerin faktör yükleri .61 ile .77 arasında İç tutarlılık katsayısı ise 

.87 olarak hesaplanmıştır. Psikolojik iyi oluş ölçeği 8 maddeden oluşmakta ve 1-kesinlikle 

katılmıyorum ile 7-kesinlikle katılıyorum aralığında cevaplanmaktadır. Doğrulayıcı faktör 

analizinde uyum indeksi değerleri RMSEA = 0.08, SRMR = 0.04, GFI = 0.96, NFI = 0.94, RFI = 

0.92, CFI = 0.95 ve IFI = 0.95 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin güvenilirlik çalışmasında elde 

edilen Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı 0,80 olarak hesaplanmıştır. Ölçek maddelerinin faktör 

yükleri .54 ile .76 arasında değişmektedir ve test-tekrar test sonuçlarına göre r=0.86 

hesaplanmıştır. Bu çalışmada psikolojik iyi oluş ölçeğinin Cronbach alfa güvenirlik değeri .80 

olarak hesaplanmıştır. 

2.3. Verilerin Toplama Süreci 

Araştırmanın yürütülebilmesi amacıyla ilgili üniversitelerden uygulama izni ve Gazi 

Üniversitesi Etik Kurul onayı alınmıştır. Yüz yüze veri toplamanın mümkün olmadığı durumlarda 

veriler çevrimiçi ortamda elde edilmiştir. Verilerin yaklaşık %72'si yüz yüze, %28'i ise çevrimiçi 

olarak toplanmıştır. Verilerin toplanması katılımcılarının gönüllük esasına bağlı olarak 

gerçekleştirilmiş olup diledikleri zaman çalışmayı sonlandırabilecekleri ifade edilmiştir. 

Toplanan verilerin gizli tutulacağı belirtilmiş ve katılımcılardan herhangi bir isim ya da kurum 

adı istenmemiştir. Veriler analiz edilmiş, eksik veya hatalı doldurulan ölçekler değerlendirme dışı 

bırakılmıştır. 

2.4. Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

Araştırmaya katılanlara Demografik Bilgi Formu, Otantiklik Ölçeği, Öz Duyarlılık Ölçeği 

ve Psikolojik İyi Oluş Ölçeği uygulanmış ve uygulama sonucunda toplanan verilerin istatistiksel 

analizi SPSS 24.0 ile gerçekleştirilmiştir. Araştırma ölçeklerden alınan puanlar belirlenmiş ve 

ölçeklerin normal dağılıma uygunluğunu belirlemek için çarpıklık ve basıklık katsayıları kontrol 

edilmiştir. Çarpıklık ve basıklık değerlerinin ise -1,5 ile +1,5 arasında bulunması normal dağılım 

açısından yeterli olarak değerlendirilmektedir (Tabachnick & Fidell, 2013). Bu sonuca göre 

puanların normal dağıldığı sonucuna varılmıştır. Puanlar normal dağıldığı için çalışmada 

parametrik test tekniklerinden yararlanılmıştır. Ölçek puanının demografik özelliklere göre 

farklılığını analiz etmek için t-testi ve ANOVA testi uygulanmıştır. İki gruplu demografik 
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değişkenleri analiz etmek için t-testi uygulanırken, k (k>2) gruplu değişkenleri analiz etmek için 

ANOVA testinden faydanılmıştır. Testteki farklılığın hangi gruplar arasında olduğunun tespitinde 

ise varyanslar arasında homojenlik olduğu için Tukey HSD testi uygulanmıştır (Field, 2018). 

Çalışmada korelasyon analizi sonuçları, korelasyon katsayısı 0-0,3 arasında ise zayıf ilişki, 0,3-

0,7 arasında ise orta ilişki, 0,7 ile 1,0 arasında ise yüksek ilişki olarak ifade edilmiştir 

(Büyüköztürk, 2020). Araştırmada son olarak, bağımlı değişkenin bağımsız değişkenler 

tarafından yordama gücünü inceleyen, iki veya daha fazla değişken arasındaki ilişkinin bunlardan 

biri bağımlı değişken, diğerleri bağımsız değişken kabul edilerek açıklanmasını sağlayan 

regresyon analizi kullanılmıştır (Büyüköztürk vd., 2020). Büyüköztürk (2020) göre korelasyon 

analizi iki değişken arasındaki ilişkinin yönünü ve düzeyini belirlemek amacıyla kullanılırken 

regresyon analizi bağımsız değişkenlerin bağımlı değişken üzerindeki etkisini ortaya koyarak 

yormada (tahminleme) yapmayı hedeflemektedir. 

 

BULGULAR 

Araştırmanın birinci alt sorusu çerçevesinde, üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz 

duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeylerinin cinsiyete açısından farklılaşıp farklılaşmadığını 

incelemeye yönelik t testi sonuçları, Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1 

Otantiklik, Öz Duyarlılık, Psikolojik İyi Oluş Puanlarının Cinsiyete Göre Ortalama Puanları, 

Standart Sapmaları ve t Testi Sonuçları 

   N    x̄    Ss    T    P 

Otantiklik 
Kadın 346 61.37 10.35 

3.126* 0.002* 
Erkek 105 57.74 10.64 

Öz Duyarlılık 
Kadın 346 82.49 18.28 

0.631 0.528 
Erkek 105 81.23 16.83 

Psikolojik İyi 

Oluş 

Kadın 346 43.17 6.53 

2.375* 0.019* Erkek 105 41.18 7.80 

*p<0,05 

Tablo 1 incelendiğinde otantiklik cinsiyet açısından istatistiksel olarak anlamlı [t (451)= 

3,126, p<.05] farklılık göstermektedir. Puan ortalamalarına göre kadınların (x̄ = 61,37) erkeklere 

(x̄ = 57,74) kıyasla daha yüksek düzeyde otantikliğe sahip olduğu görülmektedir.  Öz duyarlılık 

[t (451)= 0,631, p>.05] toplam puanı cinsiyet bakımından istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık 

göstermemiştir.  Psikolojik iyi oluş ise cinsiyet açısından istatistiksel olarak [t (451)= 2375, 

p<.05] anlamlı bir farklılık göstermektedir. Puan ortalamalarına göre kadınların (x̄ = 43.17) 

erkeklere (x̄ = 41.18) kıyasla daha yüksek seviyede psikolojik iyi oluş düzeyine sahip olduğu 

anlaşılmaktadır. Analiz sonuçlarına göre anlamlı fark bulunan otantikliğin ve psikolojik iyi oluşun 

sırayla eta kare değerleri (η2  =.02) ve (η2  =.01) olarak bulunmuştur. Cohen’in (1988) önerdiği 

sınıflamaya göre, η² için .01 küçük, .06 orta ve .14 büyük etki büyüklüğü olarak kabul 

edilmektedir. Dolayısıyla çalışmadaki eta kare değerleri küçük etki büyüklüğüne işaret 

etmektedir. 

Araştırmanın ikinci alt sorusu çerçevesinde üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz 

duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeylerinin romantik ilişki durumuna göre bir farklılık olup 

olmadığını incelemeye yönelik olarak t testi sonuçları Tablo 2’de gösterilmiştir. 
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Tablo 2 

Otantiklik, Öz Duyarlılık ve Psikolojik İyi Oluş Puanlarının Romantik İlişki Durumuna Göre 

Ortalama Puanları, Standart Sapmaları ve t Testi Sonuçları 

                           İlişki Durumu   N   Ort.    ss    T     P 

Otantiklik 
Evet 140 62.30 11.12 

2.417* 0.0016* 
Hayır 311 59.73 10.15 

Öz Duyarlılık 
Evet 140 83.59 17.64 

1.108 0.268 
Hayır 311 81.57 18.07 

Psikolojik İyi Oluş 
Evet 140 43.77 6.93 

2.211* 0.028* 
Hayır 311 42.23 6.82 

*p<0,05 

Tablo 2 incelendiğinde otantiklik bakımından, şu anda romantik bir ilişki içinde olup 

olmama durumu açısından istatistiksel açıdan anlamlı bir fark göstermiştir [t(451)= 2,417, p<.05]. 

Puanların ortalamalarına göre, şu anda bir ilişkisi olanların (x̄ = 62,30) olmayanlara göre (x̄ = 

59,73) otantiklik düzeyi anlamlı olarak daha yüksek olduğu bulunmuştur. Öz duyarlılık düzeyleri 

açısından ise [t (451)= 1,108 p>.05] mevcut bir romantik ilişkiye sahip olma bakımından 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermemiştir. Psikolojik iyi oluş boyutu ise mevcut 

romantik ilişkiye sahip olma açısından istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermiştir [t 

(451)= 2,211, p<.05]. Puan ortalamalarına göre şu anda bir ilişkisi olanlar (x̄ = 43,77) olmayanlara 

(x̄ = 42,23) kıyasla daha yüksek seviyede psikolojik iyi oluşa sahip olduğu görülmektedir. 

Araştırmanın üçüncü alt sorusu çerçevesinde üniversite öğrencilerinin romantik ilişki 

statüsüne göre (flört, nişanlı/sözlü, evli) otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş 

düzeylerinin anlamlı olarak farklılık olup olmadığını incelemeye yönelik Mann-Whitney U testi 

sonuçları Tablo 3’de sunulmuştur. 

Tablo 3 

Otantiklik, Öz Duyarlılık ve Psikolojik İyi Oluş Puanlarının Romantik İlişki Statüsüne Göre 

Mann-Whitney U Testi Sonuçları 

                                İlişki Statüsü   N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
Mann Whitney U      p 

Otantiklik 
Flört 120 71.68 8601.50 

1178.50 .637 

Söz/Nişan/Evli 20 67.12 1409.50 

Öz Duyarlılık 
Flört 120 67.15 8058.00 

798.00 .007** 
Söz/Nişan/Evli 20 93.00 1953.00 

Psikolojik İyi 

Oluş 

Flört 120 66.02 7922.50 

-662.50 .001** 
Söz/Nişan/Evli 

20 99.45 2088.50 

**p<.01 

Tablo 3’deki Mann-Whitney U testi sonuçları incelendiğinde otantiklik düzeyleri açısından 

flört eden bireyler ile söz/nişanlı veya evli bireyler arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır (U = 

1178,50, p > 0,05). Ancak öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş değişkenlerinde ilişki statüsüne göre 

anlamlı farklılıklar gözlenmiştir. Söz/nişanlı veya evli bireylerin öz duyarlılık düzeyleri (U = 

798,00, p < 0,01) ve psikolojik iyi oluş düzeyleri (U = 662,50, p < 0,01) flört eden bireylere 

kıyasla anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur. 
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Araştırmanın dördüncü alt sorusu çercevesinde üniversite öğrencilerinin romantik ilişki 

süresi ile otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeylerin ilişki süresine göre farklılık 

olup olmadığını incelemeye yönelik ANOVA analizi sonuçları, Tablo 4’de ifade edilmiştir. 

Tablo 4 

Romantik İlişkisi Olanların İlişki Süresine Göre Otantiklik, Öz Duyarlılık, Psikolojik İyi Oluş 

Puanlarının Tek Yönlü Varyans (ANOVA) Sonuçları 

Değişken İlişki 

Süresi 

N  x̄     Ss Varyansın 

kaynağı 

Kareler 

toplamı 

 

Sd 

Kareler 

ortalaması 

         t P Fark 

Otantiklik 1.Grup 81 61.16    11.41 Gruplar arası 
806.946     2 403.473 3.374* 0.037* 

2-3 

 2.Grup 25 60.28 10.92 Gruplar içi 
16382.454 137 119.580      

 3.Grup 

 

34 

 

66.50 

 

9.69 

 

Toplam 

17189.400 139       
 

 1.Grup 81 78.13 18.40 Gruplar arası 1221.216     2 610.608 
1.990 0.141 

 

Öz 2.Grup 25 80.60 19.24 Gruplar içi 42044.577 137 306.895    

Duyarlılık 3.Grup 

 

34 

 

88.68 

 

13.58 

 

Toplam 43265.793 139 
   

 

 1.Grup 81 44.09 7.31 Gruplar arası 19.086     2 9.543 
0.196 0.822 

 

Psikolojik İyi 2.Grup 25 43.32 5.71 Gruplar içi 6659.600 137 48.610    

Oluş 3.Grup 

 

34 

 

43.35 

 

6.97 

 

Toplam 6678.686 139 

   

 

*p<0,05, (1.Grup: 1-10 ay, 2.Grup: 11-20 ay, 3.Grup: 21 aydan fazla) 

Tablo 4 incelendiğinde, romantik ilişki yaşayanların ilişki süreleri açısından özgünlük 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık [F(2,140)= 3.374, p<0.05] göstermektedir. Tukey Testi 

analizi farkın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek amacıyla kullanılmıştır. Farklılığın 2. 

ve 3. gruplardan kaynaklandığı, bir diğer ifadeyle ortalama puanlara göre 21 aydan uzun süredir 

ilişkisi olanların 11-20 aydır ilişkisi olanlara kıyasla daha yüksek düzeyde otantikliğe sahip 

oldukları görülmektedir. Öz duyarlılık [F(2,140)= 1,990, p>0,05] ve psikolojik iyi oluş 

[F(2,140)= 0,196, p>0,05] ilişki süresi açısından istatistiksel olarak bakımından farklılıklar 

göstermemektedir. Romantik ilişki süresine göre grupların belirlenmesinde, üniversite 

öğrencilerinin akademik takvime göre yılda ortalama 9 ay eğitim gördüğü göz önünde 

bulundurulmuştur. Bu doğrultuda, 1-10 ay arası kısa süreli, 11-20 ay arası orta süreli ve 21 ay ve 

üzeri uzun süreli ilişkiler olarak kategorize edilmiştir. 

Araştırmanın beşinci alt sorusu çerçevesinde romantik ilişkisi olan üniversite 

öğrencilerinde otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasında anlamlı ilişki olup 

olmadığına dönük korelasyon analizi sonuçları, Tablo 5’de ifade edilmiştir.  
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Tablo 5 

Romantik İlişkisi Olan Üniversite Öğrencilerinde Araştırma Değişkenler Arasındaki İlişkiler 

(N=140) 

 1 2 3 

Otantiklik 1   

Öz Duyarlılık .541** 1  

Psikolojik İyi Oluş .354** .418** 1 

**p<0,01 

Tablo 5 incelendiğinde, romantik ilişkisi olan katılımcıların otantiklik ile psikolojik iyi oluş 

(r=0,354, p<0,01) ve öz duyarlılık (r=0,541, p<0,01) puanları arasında pozitif yönde orta düzeyde 

bir ilişki olduğu görülmektedir. Öz duyarlılık ile psikolojik iyi oluş arasında pozitif yönlü orta 

düzeyde bir ilişki olduğu bulunmuştur (r=0,418, p<0,05). 

Araştırmanın altıncı alt sorusu çerçevesinde çercevesinde romantik ilişkisi olmayan 

öğrencilerde üniversite öğrencilerinde otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri 

arasında anlamlı ilişki olup olmadığına dönük korelasyon analizi sonuçları Tablo 6’da 

sunulmuştur. 

Tablo 6 

Romantik İlişkisi Olmayan Üniversite Öğrencilerinde Araştırma Değişkenleri Arasındaki İlişkiler 

(N=311) 

 1 2 3 

Otantiklik 1   

Öz Duyarlılık .491** 1  

Psikolojik İyi Oluş .464** .578** 1 

**p<0,01 

Tablo 6 incelendiğinde, romantik ilişkisi olmayan katılımcılar için otantiklik ile öz 

duyarlılık (r=0,491, p<0,01) ve psikolojik iyi oluş (r=0,464, p<0,01) arasında pozitif yönde orta 

düzeyde bir ilişki olduğu görülmektedir. Ayrıca, öz duyarlılık ile psikolojik iyi oluş arasında 

pozitif yönlü orta düzeyde bir ilişki olduğu bulunmuştur (r=0,578, p<0,01). 

Araştırmanın yedinci alt sorusu çerçevesinde otantiklik ve öz duyarlılık değişkenlerinin 

romantik ilişki yaşayan üniversite öğrencilerinin psikolojik iyi oluş düzeylerini anlamlı bir şekilde 

yordayıp yordamadığına ilişkin regresyon analizi sonuçları Tablo 7'de ifade edilmiştir. 
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Tablo 7 

Romantik İlişkisi Olan Üniversite Öğrencilerinde Otantiklik ve Öz Duyarlılığın Psikolojik İyi 

Oluş Üzerindeki Etkisi 

Bağımlı 

Değişken 
Bağımsız Değişken 

Standardize Olmayan 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p R2 

B 
Standart 

Hata 
Beta 

Psikolojik 

İyi Oluş 

Sabit 33.458 3.807   10.840 0.000 

0.198 Otantiklik 0.113 0.057 0.181 1.990 0.049 

Öz Duyarlılık 0.126 0.036 0.320 3.561 0.001 

Model: 

F=16,789 

p=0,000  
 

          Tablo 7 incelendiğinde, romantik ilişkisi olan üniversite öğrencilerinin otantiklik ve öz 

duyarlılığın psikolojik iyi oluş üzerindeki etkisini tespit etmek amacıyla oluşturulan regresyon 

modeli istatistiksel açıdan anlamlı çıkmıştır (F=16,879, p<0.05). Analiz bulgularına 

bakıldığında  otantikliğin psikolojik iyi oluşu (β=0,181) ve öz duyarlılığın psikolojik iyi oluşu 

(β=0,320) olumlu yönde yordayıcı olduğu anlaşılmaktadır. Öz duyarlılığın psikolojik iyi oluş 

üzerindeki de etkisi otantiklikten daha yüksektir. Otantiklik ve öz duyarlılık psikolojik iyi 

oluştaki değişimin %19'unu açıklamaktadır. 

Araştırmanın sekizinci alt sorusu çerçevesinde otantiklik ve öz duyarlılık değişkenlerinin 

romantik ilişki yaşamayan üniversite öğrencilerinin psikolojik iyi oluş düzeylerini anlamlı bir 

şekilde yordayıp yordamadığına ilişkin regresyon analizi sonuçları Tablo 8'de ifade edilmiştir. 

Tablo 8 

Romantik İlişkisi Olmayan Üniversite Öğrencilerinde Otantikliğin ve Öz Duyarlılığın Psikolojik 

İyi Oluş Üzerindeki Etkisi 

Bağımlı 

Değişken 

Bağımsız 

Değişken 

Standardize Olmayan 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p R2 

B 
Standart 

Hata 
Beta 

Psikolojik 

İyi Oluş 

Sabit 28.679 1.696   16.909 0.000 

0.377 Otantiklik 0.159 0.035 0.236 4.579 0.000 

Öz Duyarlılık 0.174 0.019 0.462 8.948 0.000 

Model: 

F=93,149 

p=0,000 

Tablo 8 incelendiğinde, romantik ilişkisi olmayan üniversite öğrencilerinde otantiklik 

ve öz duyarlılığın psikolojik iyi oluş üzerindeki etkililiğini belirlemek üzere kurulan regresyon 

modeli istatistiksel açıdan anlamlı çıkmıştır (F=93,149, p<0.05). Analiz sonuçlarına göre 

otantikliğin psikolojik iyi oluşu (β=0,236) ve öz-duyarlılığın psikolojik iyi oluşu (β=0,462) 

olumlu yönde etkilediği anlaşılmıştır. Öz duyarlılığın psikolojik iyi oluş üzerindeki etkisi 

otantikliğe kıyasla daha yüksektir. Otantiklik ve öz duyarlılık psikolojik iyi oluştaki değişimin 

%37'sini açıklamaktadır. 
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TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz-duyarlılık ve psikolojik iyi oluş 

düzeylerinin cinsiyet, romantik ilişki durumu, romantik ilişki statüsü ve romantik ilişki süresine 

göre farklılaşma olup olmadığı incelenmiştir. Ayrıca, romantik ilişkisi olan ve olmayan katılımcı 

gruplarının otantiklik, öz-duyarlılık ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkiler ile öz-

duyarlılık ve otantikliğin psikolojik iyi oluş üzerindeki yordayıcı gücü ayrı ayrı ele alınmıştır. 

Çalışmanın bulguları ilgili literatür çerçevesinde tartışılarak sonuçlar ve öneriler sunulmuştur. 

Araştırmanın birinci alt sorusu doğrultusunda elde edilen bulgulara göre otantiklik 

düzeylerinin cinsiyete göre anlamlı bir şekilde farklılaştığı bulunmuştur. Bulgu genel literatürle 

tutarlı görünmektedir. Öksüz ve Karalar (2019) benzer şekilde üniversite öğrencileri ile yaptıkları 

çalışmada, kadın öğrencilerin otantiklik düzeylerinin erkek öğrencilerden anlamlı düzeyde 

yüksek olduğunu tespit etmişlerdir. İmamoğlu vd. (2011), kadınların ilişkisel benliğe sahip 

oldukları için erkeklerden daha otantik davranma eğiliminde olduklarını ifade etmişlerdir. 

İlişkisel benliğe sahip kişiler ilişki odaklıdır, diğer bir deyişle arkadaşlık ve aile gibi farklı 

ilişkilerdeki uyumu önemli olarak görürler (Kağıtçıbaşı & Cemalcılar, 2014).  Çalışmada öz 

duyarlılık düzeyleri ise cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermemiştir. Bluth vd. (2016) 

araştırmanın bulgusundan farklı olarak ergenlerle yapılan bir çalışmada öz duyarlılığın cinsiyete 

göre farklılaştığını ve kadınların öz duyarlılık düzeylerinin erkeklerden daha düşük olduğunu 

bulmuşlardır. Öte yandan, bu çalışmanın bulgularına benzer şekilde Neff vd. (2007), İkiz ve Totan 

(2012), Aşıcı (2013), Neff ve Prommier (2013), Başçı (2021) ve Cihangül (2021) ise öz duyarlılık 

düzeylerinin cinsiyete göre farklılaşmadığı tespit etmişlerdir. Son olarak, psikolojik iyi oluş 

düzeyi cinsiyet bakımından anlamlı bir farklılık göstermiştir. Bu bulguya göre kadınların 

psikolojik iyi oluş düzeyleri erkeklerden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Psikolojik iyi oluş ile 

cinsiyet arasındaki ilişkiyi ele alan çalışmaların bulguları da birbirinden farklılaşmaktadır. Bu 

çalışmanın bulgularını destekleyen Ryff (1989), Kuyumcu (2012), Güler (2019) ve Uyar (2019) 

kadınların psikolojik iyi oluş düzeylerinin erkeklerden daha yüksek olduğunu belirlemişlerdir. 

Kadınların psikolojik iyi oluşlarının erkeklere göre daha yüksek olması, değişen sosyal ve 

ekonomik koşulların da etkisiyle kadınların kendi potansiyellerini daha iyi ortaya koyabilmeleri 

söylenebilir. İlgili çalışmalardan yola çıkarak literatürde genel olarak kadınların erkeklere göre 

daha yüksek düzeyde psikolojik iyi oluşunun olduğunu söyleyen çalışmaların yaygın olduğu 

söylenebilir. Ancak çalışmanın bulgusundan farklı olarak Sagone ve De Caroli (2014) ergenlerle 

yürüttükleri çalışmalarında erkeklerin psikolojik iyi oluş düzeyinin kadınlardan daha yüksek 

olduğunu belirtmişlerdir. Benzer şekilde, çalışmanın bulgusundan farklı olarak, üniversite 

öğrencileriyle çeşitli çalışmalar yürüten Tuzgöl-Dost (2004), Göçet-Tekin (2014), Öztürk (2022) 

psikolojik iyi oluşun cinsiyete göre değişmediği sonucuna ulaşmışlardır. 

Araştırmanın ikinci alt sorusu çerçevesinde ulaşılan bulgulara göre romantik bir ilişki 

içinde olanların olmayanlara göre daha yüksek düzeyde otantikliğe sahip oldukları tespit 

edilmiştir. Gouveia vd. (2016) otantikliğin romantik ilişkilerde samimiyeti artırdığı dolayısıyla 

ilişkideki partnerlerine kendilerini dürüstçe ifade etmelerini sağlayacağını belirtmiştir. Bu açıdan, 

çalışmanın bulgularının literatürle tutarlı olduğu ifade edilebilir. Araştırmanın bulgularına göre, 

öz duyarlılık romantik bir ilişkiye sahip olma açısından anlamlı bir farklılık yoktur. Bu bulguyu 

romantik ilişki durumuna göre inceleyen doğrudan bir araştırma bulunmamaktadır. Fakat, Neff 

ve Beretvas (2013), Jacobson vd. (2018), Kaya vd. (2022) öz duyarlılığı yüksek olan bireylerin 

romantik ilişki kalitelerinin de yüksek olduğunu belirtmişlerdir. Psikolojik iyi oluş düzeyi 

romantik bir ilişkiye sahip olup olmama açısından anlamlı bir farklılık gösterdiği bulunmuştur. 

Romantik bir ilişki içinde bulunan bireylerin, bulunmayanlara kıyasla daha üst psikolojik iyi oluş 

seviyesinde oldukları bulunmuştur. Araştırmanın bu bulgusunu destekler nitelikte Öztürk (2021) 

de beliren yetişkinlik döneminde romantik ilişkisi olanların olmayanlara göre psikolojik iyi oluş 

seviyelerin daha yüksek olduğunu belirlemiştir. Benzer olarak Gomez-Lopez vd. (2019) romantik 

bir ilişkiye sahip olmanın psikolojik iyi oluş üzerinde anlamlı bir pozitif etkisi olduğunu 

belirtmiştir. Işık (2020) romantik ilişki yaşayan yetişkinlerin yaşamayan yetişkinlere kıyasla 
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yaşam doyumu seviyesinin daha yüksek olduğunu bulmuştur. Beliren yetişkinlik döneminde 

kimlik arayışı içindeki bireyler, kalıcı tercihlerini ve farklı olasılıkları keşfederler ve bu keşiflerin 

arasında kim oldukları, yaşamdan beklentileri, yetenekleri ve sınırlılıkları yer almaktadır (Arnett, 

2004). Belirtildiği gibi, romantik ilişki, bireyin kimliğini bulması için beliren yetişkinlik sürecinin 

temel bir gelişimsel görevidir (Kan & Cares, 2006). Psikolojik iyi oluş düzeyinin romantik ilişkisi 

bulunan üniversite öğrencilerinde daha yüksek seviyede olması beklendiğinden, elde edilen sonuç 

literatürle tutarlıdır. 

Araştırmanın üçüncü alt sorusu çerçevesinde ulaşılan bulgulara göre otantiklik, ilişki 

statüsüne göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. Nişanlı, sözlü ya da evli olanların flört ilişkisi 

içinde olanlara kıyasla otantiklik düzeylerinin daha yüksek olduğu görülmektedir. Yılmaz (2020) 

evli grubun flört ve nişanlı gruba kıyasla en yüksek otantiklik düzeyine sahip olduğunu ifade 

etmiştir. Boyraz ve Kuhl'a (2015) göre otantik bireyler, kişiliklerinin farkındadır, değer ve 

inançlarına göre yaşamlarını sürdürür ve diğer insanların etkilerini reddetme cesaretleri vardır. 

Gouveia vd. (2016) otantikliğin romantik ilişkilerde samimiyeti artırdığı ve bu nedenle ilişkide 

partnerlerine kendilerini dürüstçe ifade etmelerini sağlayacağını belirtmiştir. Bireylerin evlilik 

hayatı ile daha nitelikli deneyimler kazandıkları ve kendilerini daha otantik bir şekilde ortaya 

koyabildikleri bunun bir sonucu olarak da otantiklik düzeylerinin yüksek olduğu sonucuna 

varılabilir. Otantik bireyler kendi iç dünyalarıyla tutarlı davranışlar sergilerler (Harter, 2002). Bu 

açıdan bakıldığında, flört dönemindeki bireyler birbirlerini tanımaya çalıştıkları için tam 

anlamıyla otantik davranışlar gösteremeyebilirler. Öte yandan nişanlı, sözlü ve evli bireyler flört 

dönemine göre daha uzun süredir beraber olduklarında ilişkilerinde kendilerini daha otantik bir 

şekilde ortaya koyabilmekte yani daha otantik davranışlar gösteriyor olabilirler. Öz duyarlılık 

bakımından ise romantik ilişki içinde olanların ilişki statüsü açısından anlamlı bir farklılık 

bulunmuştur. Medeni durum açısından ise Alp (2012) ve Özyurt-Uysal (2019) bekâr bireylerin 

evli bireylere kıyasla öz duyarlılıkları arasında anlamlı bir ilişki tespit edememiştir. Diğer taraftan 

Duman (2014), otantiklik düzeyi yüksek olan bireylerin öz duyarlılık düzeylerinin de yüksek 

olduğunu, bir başka deyişle bu iki değişkenin birbirini desteklediğini belirtmiştir. Psikolojik iyi 

oluş düzeyi de romantik ilişki içinde olanların ilişki statüsüne göre anlamlı bir şekilde 

farklılaşmaktadır. Bu bulgudan hareketle sözlü, nişanlı ya da evli olanların flört ilişkisi içinde 

olanlara kıyasla daha yüksek seviyede psikolojik iyi oluşa sahip olduğu anlaşılmaktadır. Ancak 

Vural (2016), Oymak (2017) ve Dündar ve Demirli (2018) ve psikolojik iyi oluş seviyesinin 

medeni durum açısından farklılaşmadığını tespit etmişlerdir. Diğer taraftan, bu çalışmanın 

bulgusuna benzer şekilde, evli bireylerin bekar bireylere kıyasla daha yüksek psikolojik iyi oluş  

sahip olduğu belirtilmiştir (Timur, 2008). Kim ve Mckenry (2002) evli bireylerin bekar ya da 

boşanmış bireylere kıyasla daha yüksek düzeyde psikolojik iyi oluşa sahip olduklarını ve yeniden 

evlenen bireylerin bekar ya da ayrı yaşayan bireylere göre anlamlı düzeyde daha az depresif 

hissettiklerini belirtmiştir. Bireylerin yaşam doyumunu artıran evliliğin psikolojik iyi oluş 

üzerinde çeşitli olumlu etkileri vardır (Yeşiltepe & Çelik, 2014). Evli bireylerin duygusal, 

ekonomik ve sosyal gibi çeşitli alanlarda birbirlerine destek olmaları, yaşam doyumları ve 

psikolojik iyi oluşları açısından olumlu etkilere sahiptir. 

Araştırmanın dördüncü alt sorusu çerçevesinde ulaşılan bulgulara göre otantiklik, romantik 

ilişki süresine göre anlamlı bir farklılık göstermiştir. Otantiklik bakımından 21 aydan uzun süredir 

ilişkisi olan üniversite öğrencilerinin otantiklik düzeyleri, 11-20 aydır ilişkisi olanlara göre daha 

yüksektir. Yılmaz (2020) 18-26 yaş aralığındaki bireylerle yaptığı araştırmaya göre, romantik 

ilişkinin süresi uzadıkça otantiklik düzeyinin de arttığını belirtmiştir. Bu durumun, ilişki süresi 

arttıkça bireylerin kendilerini daha iyi tanımalarına, dolayısıyla kendilerini partnerlerine daha iyi 

ifade etmeleri neden olduğu söylenebilir. Öte yandan, araştırmanın bulguları incelendiğinde, öz 

duyarlılık ilişki süresi bakımından anlamlı farklılık göstermemektedir. Psikolojik iyi oluş düzeyi 

ise ilişki süresi açısından anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bu bulguyu destekler şekilde 

Kılıç (2020) da psikolojik iyi oluş ve ilişki süresi arasında anlamlı bir farklılık bulmamıştır. Yücel 

(2019) de psikolojik iyi oluş ile evlilik süresi arasında anlamlı bir fark bulmamıştır. Buradan 
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hareketle, çalışmanın bulguları literatürle uyumludur. İlişki süresinin yüksek olması olumlu 

yaşam deneyimlerine yol açarak psikolojik iyi oluşu olumlu açılardan etkileyebilir ancak bu süre 

zarfında yaşanabilecek farklı zorlayıcı olaylar da partnerlerin psikolojik iyi oluş düzeyleri 

üzerinde olumsuz yansımaları olabilir.  

Araştırmanın beşinci ve altıncı alt soruları doğrultusunda ulaşılan bulgulara göre otantiklik, 

öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş arasındaki ilişkiler hem romantik ilişkisi olan ve olmayan 

katılımcılar da oldukça benzer olduğu bulunmuştur. Romantik ilişkisi bulunan ve bulunmayan 

katılımcılarda otantiklik ile öz duyarlılık arasında pozitif bir ilişki olduğu görülmüştür. Bu 

bulgulara dayanarak, otantik özellikleri sahip olan bir bireyin kendini ve dış dünyayı daha iyi 

tanıyarak karşılaştığı zorlu yaşam olaylarına daha geniş bir perspektiften bakarak öz duyarlı bir 

yaklaşım ortaya koyabileceği söylenebilir. Bu bulguya doğrulayacak nitelikte Neff ve Beretvas 

(2013), Duman (2014), Zhang vd. (2019), Özdemir (2020)  gibi çeşitli çalışmalarda otantiklik ve 

öz duyarlılık düzeylerinin birlikte yükseldiğini ifade etmişlerdir. Kişinin davranış ve 

düşüncelerinin arzu ve değerleriyle uyumlu olması otantiklik olarak tanımlanmaktadır (Harter, 

2002). Otantik bir birey kendini tanır ve deneyimlerini objektif olarak değerlendirir. Böylece, öz 

duyarlılığı yüksek otantik bir birey, başarısız olduğu durumlardan kaçınmak ya da uzak durmak 

yerine, bu deneyimleri iyileştirmek ve hafifletmek için yargılayıcı olmayan bir anlayışla harekete 

geçebilir (Neff, 2003a). Benzer şekilde, romantik ilişkisi olan ve olmayan bireylerin otantiklik ve 

psikolojik iyi oluş düzeyleri arasında pozitif yönde ilişkinin olduğu belirlenmiştir. Buradan 

hareketle bireylerin otantiklik düzeyleri yükseldikçe psikolojik iyi oluş düzeyleri de 

yükselmektedir. Bu bulguyu destekler nitelikte Ryan vd. (2005), Wood vd. (2008), White (2011), 

Ménard ve Brunet (2011), Grijak (2017) gibi farklı çalışmalar da otantiklik ve psikolojik iyi oluş 

arasında pozitif yönlü bir ilişkinin olduğunu belirtmişlerdir. Bognar (2010) benzer şekilde otantik 

olmanın psikolojik iyi oluşun temel bir göstergesi olduğu sonucuna ulaşmıştır. Nitekim birey 

kendini olduğu gibi yansıtırsa, karşılaştığı farklı deneyimlerde potansiyelini daha etkili bir şekilde 

ortaya çıkaracak ve bu da psikolojik iyi oluşuna pozitif yönde etki edecektir. Buradan hareketle 

elde edilen bulgu literatürle uyumludur. Ayrıca, romantik ilişkisi olan ve olmayan bireylerin 

psikolojik iyi oluş ve öz duyarlılık düzeyleri arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu 

görülmektedir. Buradan hareketle, bireylerin öz-duyarlılık düzeyleri arttıkça psikolojik iyi oluş 

düzeyleri de yükselmektedir. Araştırmanın bu bulgusuna benzer şekilde Kirkpatrick (2005), Neff 

ve Mcgehee (2010), Sarıcaoğlu (2011), Homan (2016), Sun vd. (2016), Neff ve Germer (2017) 

psikolojik iyi oluş ve öz duyarlılık arasında pozitif yönde bir ilişki olduğunu belirtmişlerdir. Leary 

vd. (2007) öz duyarlı kişilerin hayatta karşılaşacakları sorunlarda yetersiz olduklarını düşünseler 

bile kendilerine karşı nazik olmayı sürdürdüklerini belirtmişlerdir. Kendilerine karşı yargılayıcı 

bir tutuma sahip olmayan bireylerin psikolojik iyi oluş seviyelerin daha yüksek olduğu ifade 

edilebilir.  

Araştırmanın yedinci ve sekizinci alt soruları doğrultusunda elde edilen bulgulara göre 

otantiklik ve öz duyarlılık hem romantik ilişkisi olan hem de olmayan bireylerde psikolojik iyi 

oluşu pozitif yönde ve anlamlı olarak yordamaktadır. Ayrıca öz duyarlılığın psikolojik iyi oluş 

üzerindeki etkisi otantiklikten daha yüksek olduğu görülmektedir. Toor ve Ofori (2009) 

tarafından yetişkinlerle yapılan çalışmaya göre otantiklik psikolojik iyi oluşu etkili bir şekilde 

yordayabilmektedir. Grijak (2017) da üniversite öğrencileriyle yaptığı çalışmada otantikliğin 

psikolojik iyi oluş açısından olumlu bir etkiye sahip olduğunu belirlemiştir. Duman (2014) 

üniversite öğrencilerinin otantiklik ve öz duyarlılıklarının mutluluklarının birer yordayıcısı 

olduğunu ifade etmiştir. Baer vd. (2012) öz-duyarlılığın psikolojik iyi oluşun önemli bir 

yordayıcısı olduğunu belirtmiştir. Gilbert ve Irons (2005) öz duyarlılığın, bireylerin kendileriyle 

daha sağlıklı bir ilişki kurmalarına yol açmakta ve yaşanılan olumsuz durumlara karşı daha 

duyarlı ve anlayışlı olmasını sağlayarak iyi oluş düzeyini artırmaktadır. Neff ve Vonk (2009) öz 

duyarlılık düzeyi yüksek olan bireylerin olumsuz olaylar ile daha etkili başa çıkabildiklerini ve 

bu olaylar karşısında uygun davranışlar ortaya koyma olasılıklarının daha yüksek olduğunu 

belirtmiştir.  
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Bu araştırmanın örneklemi 2021-2022 döneminde Konya'da öğrenimini sürdüren Eğitim 

Fakültesi ve Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi öğrencileri ile kısıtlıdır. Bu nedenle araştırma 

sonuçlarının genellenebilirliği için başka iller ve örneklem grupları ile çalışmalar 

gerçekleştirilebilir. Bu çalışmada sadece otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş 

değişkenleri incelenmiştir. Bu değişkenlerin gelecek çalışmalarında romantik ilişki kalitesi, 

romantik ilişki doyumu, ilişkide yabancılaşma ve ilişkide bağlanma gibi farklı değişkenlerle 

ilişkilerine bakılabilir. Bu çalışmaya sadece üniversite öğrencileri dahil edilmiştir. Beliren 

yetişkinlik döneminde romantik ilişkilerin önemi göz önünde bulundurulduğunda, üniversite 

öğrencisi olmayan ancak beliren yetişkinlik dönemindeki diğer bireylerle de araştırmalar 

yürütülebilir.  

Literatürde otantiklik, öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş değişkenlerini beraber ele alan ve 

bu değişkenlerin beliren yetişkinlik dönemindeki üniversite öğrencilerin romantik ilişki 

durumlarına göre etkilerini inceleyen bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışmanın sonuçlarına 

göre ise romantik ilişkisi yaşayan ve yaşamayan üniversite öğrencilerinde öz duyarlılık ile 

otantiklik ve psikolojik iyi oluş arasında ve öz duyarlılık ve psikolojik iyi oluş arasında pozitif 

yönlü bir ilişki belirlenmiştir. Otantiklik ve öz duyarlılığın, romantik ilişkileri olan ve olmayan 

üniversite öğrencilerinde psikolojik iyi oluşu olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir. Romantik 

ilişki durumunda bağımsız şekilde, otantiklik ve öz duyarlılığın beliren yetişkinlik dönemindeki 

bireyler açısından psikolojik iyi oluşun önemli birer yordayıcısı olduğu ifade edilebilir. Bu 

bulgular diğer bazı çalışmalarla da desteklenmektedir. Bu bağlamda, üniversite içindeki 

psikolojik danışma ve rehberlik merkezlerindeki üniversite öğrencilerinin veya psikolojik 

danışma sürecindeki bireylerin otantiklik ve öz duyarlılık düzeylerini artırmaya yönelik 

çalışmaların iyi oluşu destekleyeceği belirtilebilir. Üniversite öğrencilerinin otantiklik, öz 

duyarlılıklarının ve psikolojik iyi oluşlarının farkında olarak içinde bulundukları gelişim 

döneminin görevleri ile tutarlı olarak sağlıklı bir romantik ilişki süreci yaşayabilmeleri için okul 

psikolojik danışmanları tarafından psikoeğitim, grup rehberliği, bireysel ve grupla psikolojik 

danışmanlık gibi çeşitli çalışmalar yürütülebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

Well-being, which is the basic concept of the positive psychology movement, is discussed 

in the literature from two main perspectives: subjective well-being and psychological well-being. 

Subjective well-being is the evaluation of an individual's own life satisfaction and the degree of 

positive and negative emotions (Diener, 1984). On the other hand, according to Ryff (1989b), 

psychological well-being is expressed as a multidimensional dynamic structure that includes 

subjective, social and psychological dimensions rather than positive-negative emotions and life 

satisfaction, which are indicators of subjective well-being. Various studies in the literature have 

examined the relationship between romantic relationships and well-being. For example, Öztürk 

(2021) showed that emerging adults without romantic relationships had lower levels of well-being 

than those with romantic relationships.  

According to the developmental psychology perspective, each developmental period in 

human life has its own tasks. One of these periods is emerging adulthood, which has been 

discussed recently with the effect of social changes and is stated to continue between the ages of 

18-25 (Arnett, 1994). In addition, romantic relationships, , are also stated as an important 

developmental task of emerging adulthood (Kan & Cares, 2006). Collins (2003) defined romantic 

relationship as a voluntary interaction that individuals express mutually.  

Authenticity, another variable of this study, is defined as the harmony between one's 

behaviors and thoughts, desires and values (Harter, 2002). In a study conducted with individuals 

between the ages of 18-26 in romantic relationships, it was found that an increase in the levels of 

self-alienation and acceptance of external influences, which are sub-dimensions of authenticity, 

decreased romantic relationship satisfaction, while an increase in the authentic life dimension 

increased romantic relationship satisfaction (Yılmaz, 2020).  

Finally, the other variable of the study, self-compassion, according to Neff (2003a), is the 

ability of an individual to be open to experiences of pain, inadequacy or failure and to act with a 

non-judgmental understanding instead of avoiding them in order to improve and alleviate these 

experiences. The effects of self-compassion on romantic relationships have also been reported. 

For example, Neff and Beretvas (2013) concluded that there is a positive relationship between 

couples' self-compassion levels and relationship satisfaction and healthy romantic relationship.  

Based on the cited literature, the main purpose of this study is to reveal whether the levels 

of authenticity, self-compassion and psychological well-being in university students differ 

according to the status of being in a romantic relationship, as well as to examine whether the 

levels of authenticity, self-compassion and psychological well-being in university students differ 

according to gender, romantic relationship status, romantic relationship status and romantic 

relationship duration. In addition, the relationships between the levels of authenticity, self-

compassion and psychological well-being in terms those participants with and without romantic 

relationships were also investigated. Finally, the predictive power of self-compassion and 

authenticity on psychological well-being was examined for the participant groups with and 

without romantic relationships. 

Method 

This study was conducted with the relational survey method. The participant group of this 

study includes a total of 451 participants, 150 from Selçuk University, 151 from Necmettin 

Erbakan University and 150 from Karatay University, who voluntarily participated in the research 

and undergraduate students from those universities in Konya province in the 2021-2022 

Academic Term. In determining the research group, convenient sampling was used from non-

random sampling methods. Data were collected through Demographic Information Form, 

Authenticity Scale, Self-Compassion Scale and Psychological Well-Being. statistical analysis of 
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the collected data was carried out with SPSS 24.0. In the study, kurtosis and skewness coefficients 

were examined to determine the suitability of the scales for normal distribution. Since the scores 

were normally distributed, parametric test techniques were used in the study. 

Results And Discussion 

According to the results of the study, it was found that authenticity and psychological well-

being differed significantly according to gender, whereas self-compassion did not differ 

significantly according to gender. According to romantic relationship status, it was found that 

self-compassion did not differ significantly according to romantic relationship status, while 

authenticity and psychological well-being differed significantly. While authenticity did not differ 

according to romantic relationship status in university students, self-compassion and 

psychological well-being differed significantly according to romantic relationship status. 

According to the duration of romantic relationship, it was found that self-compassion and 

psychological well-being did not differ significantly, while authenticity differed significantly. It 

was found that there were positive and significant relationships between authenticity and self-

compassion, between authenticity and psychological well-being, and between self-compassion 

and psychological well-being in university students with and without romantic relationships. It 

was found that authenticity and self-compassion positively predicted psychological well-being in 

university students with and without romantic relationships. Similar to the findings of the study, 

(Grijak, 2017; Toor & Ofori, 2009) found that authenticity and (Baer vd. 2012; Gilbert & Irons, 

2005) found that self-compassion had a positive effect on psychological well-being. 

Based on the results of the study, it can be stated that studies aimed at increasing the 

authenticity and self-compassion levels of university students or individuals in the counseling 

process in psychological counseling and guidance centers within the university will support well-

being. Various studies such as psychoeducation, group guidance, individual and group 

psychological counseling can be carried out by school counselors so that university students can 

experience a healthy romantic relationship process consistent with the tasks of the developmental 

period they are in by being aware of their authenticity, self-compassion and psychological well-

being. 

 

 


